第 1 頁，共 10 頁

臺中市政府訴願審議委員會 106年第 6次會期會議紀錄

壹、 開會時間：106年 3月 17日下午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：陳主任委員朝建請假，張委員本松代行主席職務

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

6、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060071)

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：授權法制局依委員意見修正決定書理由。

7、訴願人○○○因政府資訊公開法事件，不服本市立臺中家事商業

高級中等學校處分，提起訴願案。(案號 1060036)

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：授權法制局依委員意見修正決定書理由。

8、訴願人○○○因政府資訊公開法事件，不服本市立臺中家事商業

高級中等學校處分，提起訴願案。(案號 1060037)

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：授權法制局依委員意見修正決定書理由。

9、訴願人經濟部工業局○○○○○服務中心因水污染防治法事件，

不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060023)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

10、訴願人○○塑膠有限公司因水污染防治法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1060072)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人○○○(即○○○卡拉 OK)因消防法事件，不服本府消防

 第 2 頁，共 10 頁

局處分，提起訴願案。(案號 1060045)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

12、訴願人○○服務行銷股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060044)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人○○○因醫事檢驗師法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1060076)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

14、訴願人臺灣○○○股份有限公司第四區管理處因臺中市道路管

理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號

1060058)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

評議案：

15、訴願人○○○○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1050946)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人○○○因飲用水管理條例事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1050988)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人○○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

 第 3 頁，共 10 頁

願案。(案號 1051037)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人○○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051046)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

19、訴願人臺灣臺中○○○○○因水土保持法事件，不服本府水利局

處分，提起訴願案。(案號 1051048)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1051049)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

21、訴願人○○○等因遺囑繼承登記事件，不服本市中興地政事務所

處分，提起訴願案。(案號 1051060)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人○○○即○○牙醫診所因管制藥品管理條例事件，不服本

府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1051065)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1051070)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人○○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

 第 4 頁，共 10 頁

提起訴願案。(案號 1051072)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人○○○因補習及進修教育法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1051074)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人○○○因農業用地作農業使用證明書事件，不服本市西屯

區公所處分，提起訴願案。(案號 1051079)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人○○○因農業天然災害現金救助事件，不服本市大甲區公

所處分，提起訴願案。(案號 1051081)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

28、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060003)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060005)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060012)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

31、訴願人○○工程建設股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服

 第 5 頁，共 10 頁

本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060014)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060018)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人○○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1060019)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人○○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1060024)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人○○育樂開發有限公司因區域計畫法事件，不服本府地政

局處分，提起訴願案。(案號 1060028)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

36、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060029)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人台中市台灣○○傳播協會因檔案應用事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1060030)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

38、訴願人○○○因臺中市公園及行道樹管理自治條例事件，不服本

 第 6 頁，共 10 頁

府建設局處分，提起訴願案。(案號 1060031)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060032)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人○○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1060040)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060041)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060042)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人○○○因道路交通管理處罰條例事件，提起訴願案。(案

號 1060043)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060046)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

 第 7 頁，共 10 頁

分，提起訴願案。(案號 1060047)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人○○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1060050)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人○○○投資控股股份有限公司因地價稅事件，不服本府地

方稅務局處分，提起訴願案。(案號 1060051)

決議：一、關於 105年 10月 11日稅豐分字第 1052617207號函

部分訴願不受理。

     二、關於 105年 12月 29日中市稅法字第 10500137061 號

復查決定部分訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人○○天然氣股份有限公司因都市計畫法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060052)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060053)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人○○○因農業天然災害現金救助事件，不服本市東勢區公

所處分，提起訴願案。(案號 1060054)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人○○○因時效取得地上權事件，不服本市豐原地政事務所

處分，提起訴願案。(案號 1060056)

 第 8 頁，共 10 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人○○全球能源股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060061)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人○○○因藥師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1060062)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060063)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060065)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

56、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060081)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

57、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願

案。(案號 1060084)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060091)

 第 9 頁，共 10 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060093)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人○○○因地價稅及房屋稅事件，不服本府地方稅務局處

分，提起訴願案。(案號 1060094)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

61、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060096)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

62、訴願人○○○因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服

本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1060099)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

63、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060100)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060102)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060103)

 第 10 頁，共 10 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060105)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060108)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

68、訴願人交通部臺灣○○○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060122)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。